ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

Casa José Bezerra de Medeiros

CNPJ - 70.098.777/0001-16

Requerimento Nº 017/CMNP/2024

Nova Palmeira, 22 de maio de 2024.

O vereador que subscreve, vem na forma regimental, solicitar que seja
incluído na ordem do dia, o requerimento sob Nº 017/2024 para apreciação dos
senhores vereadores, que solicita ao poder executivo, A restauração e os
roços das estradas rurais do município.

JUSTIFICATIVA:

Por meio do presente requerimento, gostaria de evidenciar que as estradas
rurais estão em situações que inviabilizam o trânsito no local, impossibilitando
atividades habituais, econômicas e tantas outras situações. Sabendo disto,
trago esta problemática e peço:

A restauração e os roços das estradas, para proporcionarmos condições

básicas que influenciam diretamente na vida das pessoas que por ali precisam
passar e com isso, será garantido o direito constitucional de locomoção.

Sem mais, desejo os mais sincerog-yotos de estima e respeito.

Atenciosamente; /

Rua Almisa Rosa, 41 - Centro — Cep: 58.184.000 — Nova Palmeira —Paraiba

Celular (83) 9 8825-0379 - Email: camaravereadoresnp@gmail.com

BIENIO 2023/2024